1

股票代码:601012 股票简称:隆基绿能 公告编号:临 2025-043 号

债券代码:113053 债券简称:隆 22 转债

隆基绿能科技股份有限公司

第五届董事会 2025 年第五次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

隆基绿能科技股份有限公司（以下简称“公司”）第五届董事会 2025 年第五

次会议于 2025 年 5 月 26 日以现场结合通讯的方式在陕西西安召开。会议由董事

长钟宝申先生召集和主持。会议应出席董事 8人，实际出席董事 8人。公司监事

及高级管理人员列席会议。本次会议符合《公司法》《公司章程》的相关规定，

所形成的决议合法有效。经与会董事审议和投票表决，会议决议如下：

（一）审议通过《关于选举公司第六届董事会非独立董事候选人的议案》

鉴于公司第五届董事会任期已经届满，公司将进行董事会换届选举。根据《公

司法》《公司章程》等相关规定，公司董事会由九名董事组成，其中独立董事三

名、职工董事一名。经公司董事会提名委员会资格审查，公司第五届董事会提名

钟宝申先生、刘学文女士、田野先生、印建安先生、李姝璇女士为公司第六届董

事会非独立董事候选人（简历见附件 1），任期自股东大会选举通过之日起三年。

新一届董事会成员将在股东大会选举通过后履行职责。公司对第五届董事会

非独立董事对公司发展作出的贡献表示由衷的感谢。

表决结果：8票同意，0票反对，0票弃权。

（二）审议通过《关于选举公司第六届董事会独立董事候选人的议案》

鉴于公司第五届董事会任期已经届满，公司将进行董事会换届选举，根据《公

司法》《上市公司独立董事管理办法》《公司章程》等相关规定，公司董事会由九

名董事组成，其中独立董事三名、职工董事一名。经公司董事会提名委员会资格

审查，公司第五届董事会提名陆毅先生、李美成先生、周喆先生为公司第六届董

事会独立董事候选人（简历见附件 2），任期自股东大会选举通过之日起三年。

独立董事候选人的任职资格和独立性的有关材料已报上海证券交易所审核

无异议。新一届董事会成员将在股东大会选举通过后履行职责，公司对第五届董

2

事会独立董事对公司发展作出的贡献表示由衷的感谢。

表决结果：8票同意，0票反对，0票弃权。

（三）审议通过《关于第六届董事会外部董事津贴的议案》

根据《公司章程》及相关制度，公司拟定第六届董事会外部董事津贴标准为

20 万元/年，李姝璇女士不在公司领取津贴或薪酬。本议案已经公司董事会薪酬

与考核委员会事前审核。

关联董事陆毅先生、李美成先生回避表决。

表决结果：6票同意，0票反对，0票弃权。

（四）审议通过《关于聘任公司总经理的议案》

本议案已经公司董事会提名委员会审议通过，具体内容请详见公司同日披露

的《关于总经理和法定代表人变更的公告》。

表决结果：8票同意，0票反对，0票弃权。

（五）审议通过《关于取消监事会、变更注册资本并修订<公司章程>的议

案》

具体内容详见公司同日披露的《关于取消监事会、变更注册资本并修订<公

司章程>的公告》。

表决结果：8票同意，0票反对，0票弃权。

（六）逐项审议通过《关于制定、修订公司治理制度的议案》

根据《中华人民共和国公司法》《上市公司募集资金监管规则》《上市公司章

程指引》《上市公司信息披露管理办法》《上海证券交易所股票上市规则》《上海

证券交易所上市公司自律监管指引第 1号——规范运作》《上海证券交易所上市

公司自律监管指引第 5号——交易与关联交易》等相关法律、行政法规、部门规

章、规范性文件、上海证券交易所规则的修订情况，公司结合管理实践，对公司

治理制度进行了系统性的梳理，修订并新增制定如下公司制度（具体内容请详见

公司同日披露的制度全文）：

1、审议通过《关于修订<股东大会议事规则>的议案》

表决结果：8票同意，0票反对，0票弃权。

2、审议通过《关于修订<董事会议事规则>的议案》

表决结果：8票同意，0票反对，0票弃权。

3、审议通过《关于修订<总经理工作细则>的议案》

3

表决结果：8票同意，0票反对，0票弃权。

4、审议通过《关于修订<董事会战略与可持续发展委员会实施细则>的议案》

表决结果：8票同意，0票反对，0票弃权。

5、审议通过《关于修订<董事会审计委员会实施细则>的议案》

表决结果：8票同意，0票反对，0票弃权。

6、审议通过《关于修订<董事会薪酬与考核委员会实施细则>的议案》

表决结果：8票同意，0票反对，0票弃权。

7、审议通过《关于修订<董事会提名委员会实施细则>的议案》

表决结果：8票同意，0票反对，0票弃权。

8、审议通过《关于修订<独立董事制度>的议案》

表决结果：8票同意，0票反对，0票弃权。

9、审议通过《关于修订<董事会秘书工作细则>的议案》

表决结果：8票同意，0票反对，0票弃权。

10、审议通过《关于修订<信息披露事务管理制度>的议案》

表决结果：8票同意，0票反对，0票弃权。

11、审议通过《关于修订<重大信息内部报告制度>的议案》

表决结果：8票同意，0票反对，0票弃权。

12、审议通过《关于修订<年报信息披露重大差错责任追究制度>的议案》

表决结果：8票同意，0票反对，0票弃权。

13、审议通过《关于修订<外部信息报送和使用管理规定>的议案》

表决结果：8票同意，0票反对，0票弃权。

14、审议通过《关于修订<内幕信息知情人登记管理制度>的议案》

表决结果：8票同意，0票反对，0票弃权。

15、审议通过《关于修订<股东及董监高持有和买卖本公司股票管理制度>

的议案》

表决结果：8票同意，0票反对，0票弃权。

16、审议通过《关于修订<投资者关系管理制度>的议案》

表决结果：8票同意，0票反对，0票弃权。

17、审议通过《关于修订<选聘会计师事务所管理办法>的议案》

表决结果：8票同意，0票反对，0票弃权。

4

18、审议通过《关于修订<募集资金专项管理制度>的议案》

表决结果：8票同意，0票反对，0票弃权。

19、审议通过《关于修订<关联交易制度>的议案》

表决结果：8票同意，0票反对，0票弃权。

20、审议通过《关于修订<委托理财管理制度>的议案》

表决结果：8票同意，0票反对，0票弃权。

21、审议通过《关于修订<证券投资与衍生品交易管理制度>的议案》

表决结果：8票同意，0票反对，0票弃权。

22、审议通过《关于修订<对外投资管理制度>的议案》

表决结果：8票同意，0票反对，0票弃权。

23、审议通过《关于修订<对外担保制度>的议案》

表决结果：8票同意，0票反对，0票弃权。

24、审议通过《关于修订<董事、监事与高级管理人员薪酬管理办法>的议案》

表决结果：8票同意，0票反对，0票弃权。

25、审议通过《关于制定<信息披露暂缓与豁免管理制度>的议案》

表决结果：8票同意，0票反对，0票弃权。

26、审议通过《关于制定<董事、高级管理人员离职管理制度>的议案》

表决结果：8票同意，0票反对，0票弃权。

27、审议通过《关于制定<内部审计制度>的议案》

表决结果：8票同意，0票反对，0票弃权。

（七）审议通过《关于变更 2021 年可转债部分募集资金投资项目的议案》

具体内容请详见公司同日披露的《关于变更 2021 年可转债部分募集资金投

资项目的公告》。

表决结果：8票同意，0票反对，0票弃权。

（八）审议通过《关于召开 2024 年年度股东大会的议案》

公司定于 2025 年 6 月 30 日（周一)14 时在西安召开 2024 年年度股东大会。

本次股东大会采取现场投票与网络投票相结合的方式召开。具体内容请详见公司

同日披露的《关于召开 2024 年年度股东大会的通知》。

表决结果：8票同意，0票反对，0票弃权。

以上第一、二、三、五、七项议案，以及第六项议案的第 1、2、8、18、19、

5

20、21、22、23、24 项子议案尚需提交公司股东大会审议批准。

特此公告。

隆基绿能科技股份有限公司董事会

二零二五年五月二十七日

6

附件 1：第五届董事会非独立董事候选人简历

1、钟宝申先生简历

钟宝申先生，1967 年出生，中国国籍，毕业于兰州大学物理系金属学专业，

本科学历，高级工程师。曾任公司董事兼总经理、大连连城数控机器股份有限公

司董事。现任公司董事长，并在公司部分子公司任职。全国人大代表，全国工商

联新能源商会会长，海南惠智投资有限公司董事长兼总经理，沈阳隆基电磁科技

股份有限公司董事，广东奥迪威传感科技股份有限公司董事，西安清善企业管理

咨询有限公司执行董事兼总经理。

钟宝申先生持有公司股票 110,051,106 股，与公司其他董事、监事、高级管

理人员、实际控制人及持股 5%以上的股东不存在关联关系。钟宝申先生不存在

《公司法》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号——规范运作》等法

律法规和《公司章程》中规定的不得担任董事的情形，最近三年内未受过中国证

监会及其他有关部门的行政处罚和证券交易所纪律处分。

2、刘学文女士简历

刘学文女士，1967 年出生，中国国籍，本科学历，会计师，经济师。现任

公司董事、财务负责人。

刘学文女士持有公司股票 1,478,201 股，与公司其他董事、监事、高级管理

人员、实际控制人及持股 5%以上的股东不存在关联关系。刘学文女士不存在《公

司法》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 1号——规范运作》等法律法

规和《公司章程》中规定的不得担任董事的情形，最近三年内未受过中国证监会

及其他有关部门的行政处罚和证券交易所纪律处分。

3、田野先生简历

田野先生，1975 年出生，中国国籍，本科学历，曾历任海信电器股份有限

公司副总经理、总经理，日本东芝视像解决方案公司会长兼社长，公司国际制造

中心负责人。现任公司董事、供应链管理中心总经理。

田野先生未持有公司股票及其衍生品种，与公司其他董事、监事、高级管理

人员、实际控制人及持股 5%以上的股东不存在关联关系。田野先生不存在《公

司法》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 1号——规范运作》等法律法

规和《公司章程》中规定的不得担任董事的情形，最近三年内未受过中国证监会

及其他有关部门的行政处罚和证券交易所纪律处分。

7

4、印建安先生简历

印建安先生，1957 年出生，中国国籍，博士，教授级高级工程师，博士生

导师。曾任陕西鼓风机（集团）有限公司党委书记、董事长、总经理，西安陕鼓

动力股份有限公司董事长，陕西秦风气体股份有限公司董事长，陕鼓能源动力与

自动化工程研究院院长等职务。现任联想控股股份有限公司独立董事，陕西煤业

新型能源科技股份有限公司董事，西安中科光机投资控股有限公司董事，广东粤

港澳大湾区硬科技创新研究院理事长，在浙江大学、西安交通大学、厦门大学、

西北工业大学、西北大学任兼职教授及博导，兼任西交利物浦大学产业家学院产

业院长，首届国家制造强国建设战略咨询委员会委员，中国机械工业联合会服务

型制造分会专家委员会委员，陕西省决策咨询委员会委员，西安市国资委智库专

家等职务。

印建安先生未持有公司股票及其衍生品种，与公司其他董事、监事、高级管

理人员、实际控制人及持股 5%以上的股东不存在关联关系。印建安先生不存在

《公司法》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号——规范运作》等法

律法规和《公司章程》中规定的不得担任董事的情形，最近三年内未受过中国证

监会及其他有关部门的行政处罚和证券交易所纪律处分。

5、李姝璇女士简历

李姝璇女士，1993 年出生，中国国籍，先后获得中南大学工学学士、香港

大学工学硕士学位。曾任职于中国光大银行股份有限公司西安分行，现任西安巨

子生物基因技术股份有限公司品牌宣传部经理，兼任东莞蜂巢智慧智能科技有限

公司董事。

李姝璇女士未持有公司股票及其衍生品种，李姝璇女士为公司控股股东及实

际控制人李振国、李喜燕夫妇之女，除此之外，其与公司其他董事、监事、高级

管理人员及持股 5%以上的股东不存在关联关系。李姝璇女士不存在《公司法》《上

海证券交易所上市公司自律监管指引第 1号——规范运作》等法律法规和《公司

章程》中规定的不得担任董事的情形，最近三年内未受过中国证监会及其他有关

部门的行政处罚和证券交易所纪律处分。

8

附件 2：第六届董事会独立董事候选人简历

1、陆毅先生简历

陆毅先生，1978 年出生，中国国籍，清华大学博士研究生导师。曾任新加

坡国立大学长聘副教授，现任清华大学经济管理学院教授、经济系主任，清华大

学五道口金融学院讲席教授，中国医疗保险研究会第三届理事会常务理事、中国

财政学会第十届理事会理事、中国金融四十人论坛成员，兼任公司独立董事。

陆毅先生未持有公司股票及其衍生品种，与公司其他董事、监事、高级管理

人员、实际控制人及持股 5%以上的股东不存在关联关系。陆毅先生不存在《公

司法》《上市公司独立董事管理办法》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第

1号——规范运作》等法律法规和《公司章程》中规定的不得担任独立董事的情

形，最近三年内未受过中国证监会及其他有关部门的行政处罚和证券交易所纪律

处分。

2、李美成先生简历

李美成先生，1973 年出生，中国国籍，华北电力大学教授、博士研究生导

师。国家级高层次人才，享受国务院政府特殊津贴。主要从事太阳能、储能和智

慧能源等方面的教学和科研工作。主持国家自然科学基金重大研究计划、重点项

目、“863”计划、国家重点研发计划课题等项目。获“电力科技创新大奖”、

中国可再生能源学会技术发明一等奖等奖励。现任华北电力大学新能源学院院长，

中国可再生能源学会常务理事，兼任公司独立董事。

李美成先生未持有公司股票及其衍生品种，与公司其他董事、监事、高级管

理人员、实际控制人及持股 5%以上的股东不存在关联关系。李美成先生不存在

《公司法》《上市公司独立董事管理办法》《上海证券交易所上市公司自律监管指

引第 1号——规范运作》等法律法规和《公司章程》中规定的不得担任独立董事

的情形，最近三年内未受过中国证监会及其他有关部门的行政处罚和证券交易所

纪律处分。

3、周喆先生简历

周喆先生，1975 年出生，中国国籍，本科学历，注册会计师。具备多年且

丰富的会计专业知识和审计相关经验，两年海外工作经历，曾协助多家企业成功

完成上市。曾任普华永道中天会计师事务所（特殊普通合伙）审计部合伙人，现

任上海元祖梦果子股份有限公司独立董事，拟任上海健麾信息技术股份有限公司

9

独立董事（尚需该公司股东大会审议通过）。

周喆先生未持有公司股票及其衍生品种，与公司其他董事、监事、高级管理

人员、实际控制人及持股 5%以上的股东不存在关联关系。周喆先生不存在《公

司法》《上市公司独立董事管理办法》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第

1号——规范运作》等法律法规和《公司章程》中规定的不得担任独立董事的情

形，最近三年内未受过中国证监会及其他有关部门的行政处罚和证券交易所纪律

处分。

	（一）审议通过《关于选举公司第六届董事会非独立董事候选人的议案》
	（二）审议通过《关于选举公司第六届董事会独立董事候选人的议案》
	鉴于公司第五届董事会任期已经届满，公司将进行董事会换届选举，根据《公司法》《上市公司独立董事管理办法
	独立董事候选人的任职资格和独立性的有关材料已报上海证券交易所审核无异议。新一届董事会成员将在股东大会
	（三）审议通过《关于第六届董事会外部董事津贴的议案》
	根据《公司章程》及相关制度，公司拟定第六届董事会外部董事津贴标准为20万元/年，李姝璇女士不在公司领
	关联董事陆毅先生、李美成先生回避表决。